
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023                       Edição Nº 329 - 15 DE ABRIL DE 2025 

 
 

 
PREFEITURA DE BEZERROS  
CRIA CÂMARA TÉCNICA DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL  
E TURÍSTICO DA SERRA NEGRA 

 

 
FOTO: Jucelino Luiz - GECOM/PMB. 

 
A Prefeitura de Bezerros, através do Decreto 

Nº 2.700, de 14 de abril de 2025, criou a Câmara 
Técnica de Desenvolvimento Sustentável e Turístico 
da Serra Negra, que tem como objetivo planejar, 
acompanhar e avaliar ações, projetos e políticas 
públicas voltadas para a região, com foco central na 
avaliação de território, preservação ambiental e 
crescimento sustentável da comunidade. 
 

A Câmara Técnica tem caráter técnico, 
consultivo, propositivo e intersetorial, atuando de 
forma articulada com os órgãos da administração 
municipal e demais entidades, conforme 
necessidade. É importante lembrar que a Câmara 
Técnica poderá convidar, sempre que necessário, 
especialistas, instituições de pesquisa, órgãos 
estaduais e federais, entidades privadas com 
atuação ambiental e representantes da sociedade 
civil para contribuir com os trabalhos desenvolvidos. 

 
TEXTO: Ana Paula / Gabriel Galvão / Izaias Néu. - GECOM-PMB. 
FOTO: Jucelino Luiz - GECOM/PMB. 

 
 
 

 
EX-ESTUDANTE DE 

EMPREENDEDORISMO DE BEZERROS 
REPRESENTA MUNICÍPIO EM  

SÃO PAULO 
 

A ex-estudante do Projeto de 
Empreendedorismo na Escola (ENE), Maria Vitória 
Torres Santos, de 19 anos de idade, foi selecionada 
pela Prefeitura de Bezerros para representar o 
município durante o evento “Código Secreto da 
Empresa”, promovido pela JD Business Academy, 
entre os dias 08 a 10 deste mês, em São Paulo. O 
convite foi formalizado pelo empresário Janguiê 
Diniz, presidente do Instituto Êxito de 
Empreendedorismo.  
 

O Projeto ENE foi implementado no 
município pela parceria entre a prefeita Lucielle 
Laurentino e o empresário Janguiê Diniz. A formação 
tem como objetivo oferecer oportunidade aos jovens 
bezerrenses para desenvolver competências e 
habilidades para empreender nos próprios negócios, 
além de empoderá-los para ser destaque e 
referência no mercado de trabalho. 

 

 
FOTO: Assessoria especial. 

 
TEXTO: Gabriel Galvão / Izaias Néu. - GECOM-PMB. 
FOTO: Assessoria especial. 

 



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 329 - 15.04.2025 
 

PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº. 597 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.356/2025 de 08/04/2025, da Secretaria de 
Governo, RESOLVE: NOMEAR, o Sr. GABRIEL VICTOR 
SILVA GALVÃO, RG nº. 9.7**.*89 SDS/PE, CPF nº. 
119.***.***-70, para exercer o Cargo de ASSESSOR – 
CAA- 1 - deste Município, lotado (a), na Secretaria de 
Governo, com efeitos retroativos a partir de 08/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 598 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.360/2025 de 08/04/2025, da Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, RESOLVE: 
NOMEAR, a Srª. JULIANA RIBEIRO DA SILVA 
NASCIMENTO, RG nº. 8.8**.*58 SDS/PE, CPF nº. 
101.***.***-20, para exercer o Cargo de GERENTE – DAS- 
3 - deste Município, lotada na Secretaria de Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, com efeitos retroativos a 
partir de 10/04/2025.  
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 599 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 

Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.361/2025 de 08/04/2025, da Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, RESOLVE: 
NOMEAR a Srª. LUANA APARECIDA DA SILVA 
GLICERIO, RG nº. 9.1**.*23 SDS/PE, CPF nº. 
109.***.***-29, para exercer o Cargo de COORDENADORA 
– DAS- 4 - deste Município, lotada na Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, com efeitos 
retroativos a partir de 10/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 600 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.362/2025 de 08/04/2025, da Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, RESOLVE: 
NOMEAR, o Sr. ELISEU PESSOA DE ANDRADE JUNIOR, 
RG nº. 7.6**.*53 SDS/PE, CPF nº 068.***.***-23, para 
exercer o Cargo de GERENTE – DAS- 3 - deste Município, 
lotado (a), na Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, com efeitos retroativos a partir de 10/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 609 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.378/2025 de 10/04/2025, da Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, RESOLVE: 
NOMEAR, a Srª. WILLIANE AMANDA DA SILVA, RG nº. 
8.1**.*09 SDS/PE, CPF nº 084.***.***-08, para exercer o 
Cargo de COORDENADORA – DAS- 4 - deste Município, 
lotado (a), na Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, com efeitos retroativos a partir de 10/04/2025.  
 

 



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 329 - 15.04.2025 
 

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 610 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.380/2025 de 10/04/2025, da Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, RESOLVE: 
NOMEAR, o Sr. FABIO ALVES DA SILVA, RG nº. 3.2**.*29 
SDS/PE, CPF nº 773.***.***-53, para exercer o Cargo de 
COORDENADOR – DAS- 4 - deste Município, lotado (a), 
na Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, com efeitos retroativos a partir de 10/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 611 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.385/2025 de 10/04/2025, da Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, RESOLVE: 
NOMEAR, o Sr. ADEILSON SEVERINO DOS SANTOS, 
RG nº. 10.4**.*98 SDS/PE, CPF nº 138.***.***-50, para 
exercer o Cargo de COORDENADOR – DAS- 4 - deste 
Município, lotado (a), na Secretaria de Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, com efeitos retroativos a 
partir de 10/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 612 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.388/2025 de 10/04/2025, da Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, RESOLVE: 
NOMEAR, o Sr. CRISTIANO EULINO DOS SANTOS, RG 
nº. 7.3**.*01 SDS/PE, CPF nº 063.***.***-48, para exercer o 
Cargo de COORDENADOR – DAS- 4 - deste Município, 
lotado (a), na Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, com efeitos retroativos a partir de 10/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 613 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.403/2025 de 10/04/2025, da Secretaria de 
Educação, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. ANA LIVIA SILVA 
DE CARVALHO, RG nº. 11.3**.*74 SDS/PE, CPF nº 
157.***.***-13, para exercer o Cargo de ASSESSORA 
TÉCNICA – CAA- 2 - deste Município, lotado (a), na 
Secretaria de Educação, efeitos retroativos a partir de 
10/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 614 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.400/2025 de 10/04/2025, da Secretaria de 

 



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 329 - 15.04.2025 
 

Educação, RESOLVE: NOMEAR, o Sr. ARTHUR 
MANASSÉS SOARES OLIVEIRA DO Ó, RG nº. 9.9**.*27 
SDS/PE, CPF nº 709.***.***-12, para exercer o Cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO – CAA- 2 - deste Município, lotado 
(a), na Secretaria de Educação, efeitos retroativos a partir 
de 10/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 615 
DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 
A VICE-PREFEITA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.499/2025 de 14/04/2025, da Secretaria de 
Educação, RESOLVE: NOMEAR, o Sr. GUILHERME 
RAFAEL DA SILVA, RG nº. 9.8**.*25 SDS/PE, CPF nº 
111.***.***-60, para exercer o Cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO – CAA- 2 - deste Município, lotado (a), na 
Secretaria de Educação, efeitos retroativos a partir de 
10/04/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 14 de 
Abril de 2025. 
 
Maria do Sôcorro Silva 
Vice-Prefeita no exercício do cargo de Prefeita 
— 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 
CPL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025 - FMS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93003/2025 - FMS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2025 - FMS, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 93003/2025 - FMS, UASG 982337, 
OBJETO: aquisição de ambulâncias tipo A visando atender 
as demandas da Secretaria de Saúde, durante o período 
de 12 meses. Valor total estimado: R$ 262.545,00 
(Duzentos e sessenta e dois mil e quinhentos e quarenta e 
cinco reais). A Comissão Permanente de Licitação informa 
que o seguinte certame se deu por FRACASSADO. Em 
caso de dúvidas ou para mais informações: e-mail 
bezerroscpl@gmail.com ou no endereço: Praça Duque de 
Caxias – Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º andar. 
 
15 de abril de 2025. 
 

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos 
Secretária Municipal de Saúde 
— 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 329 - 15.04.2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-04-15T12:04:17-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




